SextaFeira, 02 de Junho de 2023  Edição nº 464

SextaFeira

02 de Junho de 2023

Edição nº 464

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 16/06/2023 às 09:00 hrs, para

Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da

Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de

Bom Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da

Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:

http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 01/06/2023. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira

Municipal.

SextaFeira

02 de Junho de 2023

Edição nº 464

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 16/06/2023 às 15:00 hrs, para

Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de cadastro imobiliário multifinalitário em

nuvem, das unidades imobiliárias das áreas urbanas e urbanizáveis do município de Bom Jesus da

Serra/BA, desenvolvido em plataforma MÓBILE E WEB, contemplando os serviços de medição das

unidades imobiliárias “IN LOCO”,  com manutenção e suporte técnico, com possibilidade de impressão

simultânea da guia de IPTU, Dívida Ativa, Emolumentos e da Notificação da REURB para cada

proprietário das unidades, selecionando cada unidade habilitada como REURB-S ou REURB-E, de

acordo diretrizes do Decreto Municipal da Regularização Fundiária Urbana - REURB, emissão da RG do

imóvel contendo a CRF - Certificado da Regularização Fundiária  das Unidades Imobiliárias para suprir as

necessidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital

disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos

do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 01/06/2023. Flórence de Paula

Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

SextaFeira

02 de Junho de 2023

Edição nº 464

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a

RETIFICAÇÃO da publicação da Adjudicação da Inexigibilidade nº 026/2023, que foi publicado na edição

nº 463 de 01 de junho de 2023, no Diário Oficial do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto

é a Contratação de serviços médicos para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra,

em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, que serão prestados nas condições estabelecidas

no Edital de Credenciamento, Termo de Referência e demais anexos.

ONDE LÊ-SE:

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

LEIA-SE:

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2023

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de

21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 026/2023 –

para Contratação de serviços médicos para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra,

em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, que serão prestados nas condições estabelecidas

no Edital de Credenciamento, Termo de Referência e demais anexos, para a empresa  RSM AAY

SERVICOS MEDICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob n° 30.366.820/0001-62, com sede na Rua Jose

Floriano, nº 155, Bairro Centro, CEP 48.110-000, na cidade de Catu, Estado Bahia. Valor global R$

19.380,00 (dezenove mil e trezentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia 28 de abril de 2023.

Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

SextaFeira

02 de Junho de 2023

Edição nº 464

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 023-1/2023

PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 020/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal de

Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça

Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, com sede na Rua Rui

Barbosa, n° 22, Edifício SAENE, Sala 103, 2° andar, Bairro: Centro, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP 44.430-198,

inscrita no CNPJ n° 26.084.880/0001-15.

OBJETO: Alterar o valor do Contrato nº 023-1/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material Odontológico destinados à

manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

21002 – Fundo Municipal de Saúde

21001 – Secretaria de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA:

3390300000 – Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93.

VALOR DO TERMO: R$ 9.731,70 (nove mil setecentos e trinta e um reais e setenta centavos)

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 24 de abril de 2023.

SextaFeira

02 de Junho de 2023

Edição nº 464

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 012-2/2023

PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 045/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal de Bom

Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José

Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: I.D - INFORMATICA E SERVICOS LTDA, com sede na Rua João Miguel Lourenço, n° 329, Bairro: Alto Maron,

Vitoria da Conquista, Bahia, inscrita no CNPJ n° 04.024.805/0001-26.

OBJETO: Alteração da vigência do Contrato Administrativo nº 012-2/2023, cujo objeto é a Aquisição de móveis.

DOTAÇÃO RÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

20002 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

21002 – Fundo Municipal de Educação

ELEMENTO DE DESPESA

4490520000 – Equipamento e material permanente

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

VIGÊNCIA:  31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de março de 2023.

		2023-06-02T17:36:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO